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María del Pilar Martínez Polanco permanenciacivil@ucatolica.edu.co Coordinadora de Permanencia Estudiantil Presencial 9 am a 12 pm Sede Claustro, bloque O, Piso 4, Oficina Coordinación de Permanencia

Presencial 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Sede Claustro, bloque O, Piso 3, Oficina Coordinación de laboratorios civil   

Remota 8 pm a 9 pm Clic aquí

Angie Viviana Osorio Castellanos avosorio@ucatolica.edu.co  Proyecto Integrador (1er semestre) Presencial 4 pm a 5 pm 11 am a 1 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 3, sala Tutorías

Carlos Julio Cartagena Linares cjcartagena@ucatolica.edu.co Estática - Mecánica de Sólidos Y Laboratorio Presencial 12 pm a 2 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 3, sala Tutorías

César David Quintana Cabeza cdquintana@ucatolica.edu.co Costos y programación de obras civiles Presencial 12 m a 2 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 2, Oficina Procesos Evaluativos 

Presencial 7 pm a 8 pm 6 pm a 7 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 3, sala Tutorías

Remota 4 pm a 6 pm Clic aquí

Presencial 4 pm a 7 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 2, Sala de Juntas posgrados

Remota 7 am a 8 pm Clic aquí

Hector Camilo Higuera Flórez chiguera@ucatolica.edu.co  Proyecto Integrador (1er semestre) Presencial 4 pm a 6 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 4, Sala de profesores

Presencial 6 pm a 8 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 3, sala Tutorías

Remota 8 pm a 9 pm Clic aquí

Jhon Wilmar Cárdenas Pulido jwcardenas@ucatolica.edu.co  Proyecto Integrador (1er semestre) Presencial 4 pm a 6 pm Sede Claustro, Piso 4, Sala de Docentes 

Juan Fernando Cuervo Arévalo jfcuervo@ucatolica.edu.co Proyecto Integrador (1er semestre) Presencial 4 pm a 5 pm 5 pm a 6 pm 2 pm a 3 pm Sede Claustro, Piso 4, Sala de Docentes 

Julio César Guerra Ospino jcguerra@ucatolica.edu.co Geología, Mecánica de suelos y Geotecnia Presencial 4 pm a 6 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 4, Oficina de Coordinación de Trabajos de Grado

Laura Ximena Henao Herreño lxhenaoh@ucatolica.edu.co Ecología Presencial 10 am a 12 pm 10 am a 12 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 2, Oficina Coordinación Recursos Hídricos

Leandro Durán Santana lduran@ucatolica.edu.co  Proyecto Integrador (1er semestre) Presencial 11 am a 12 m 4 pm a 6 pm  Sede Claustro, Bloque O, Piso 3, Sala de Tutorías

Presencial 6 pm a 7 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 2, Oficina Posgrados. Coordinación Especialización en Recursos Hídricos

Remota 6 pm a 7pm Clic aquí

María del Pilar Martínez Polanco mpmartinez@ucatolica.edu.co  Proyecto Integrador (1er semestre) Presencial 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Sede Claustro, bloque O, Piso 4, Oficina Coordinación de Permanencia

Presencial 4 pm a 5 pm 4 pm a 5 pm 4 pm a 5 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 2, Oficina de Procesos Evaluativos

Remota 1 pm a 2 pm 1 pm a 2 pm 1 pm a 2 pm Clic aquí

Miguel Mauricio Castilla Barbosa mmcastilla@ucatolica.edu.co
Mecánica de Suelos

Geotécnia
Presencial 8 am a 9 am 9 am a 10 am Sede Claustro, Bloque O, Piso 4, Oficina de Internacionalización

Presencial 4 pm a 5 pm 4 pm a 6 pm 4 pm a 5 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 4, Oficina de Coordinación de Trabajos de Grado

Remota 5 pm a 6pm 5 pm a 6pm Clic aquí

Presencial 5 pm a 8 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 2, Oficina de Procesos Evaluativos

Remota 7 am  8 am 7 am a 8 am 7 am a  8 am Clic aquí

Pablo Andres Cubides Guerrero pacubides@ucatolica.edu.co Proyecto Integrador (1er semestre) Presencial 4 pm a 5 pm 4 pm a 5 pm Sede Claustro, bloque O, Piso 3, Oficina Coordinación de laboratorios civil   

Presencial 11 am a 12 pm Sede Claustro, Bloque O, Sala profesores Bunker

Remota 2 pm a 3 pm Clic aquí

Presencial 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 4, Oficina coordinacion de trabajos de grado 

Remota 4 pm a 6 pm Clic aquí

Wilfredo Marimon Bolivar wmarimon@ucatolica.edu.co  Proyecto Integrador (1er semestre) Remota 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Clic aquí

William Mateo Munar Martinez wmmunar@ucatolica.edu.co Mecánica de Fluidos e Hidráulica Presencial 11 am a 1 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 3, Oficina en direcciones de programa

Presencial 12 pm a 1 pm Sede el Claustro, Piso 4, Oficina CIFI. Puerta de vidrio al final del pasillo. Arriba de las salas de informática.

Remota 1 pm a 2 pm Clic aquí

Informes:

María del Pilar Martínez Polanco o Pablo Andrés Cubides Guerrero

Coordinadores de Permanencia

permanenciacivil@ucatolica.edu.co

PBX: (601) 4 43 37 00 ext. 3195

Yelinca Saldeño Madero ynsaldeno@ucatolica.edu.co Ingeniería de Tránsito

ragutierrez@ucatolica.edu.co

vaduarte@ucatolica.edu.co  Proyecto Integrador (1er semestre)

lmrojas@ucatolica.edu.co  Proyecto Integrador (1er semestre)

Proyecto Integrador (2o semestre)

msaranguren@ucatolica.edu.co
Planeación de Obras Civiles 

Tutorías Proyecto integrador EGO 

Jefferson Arles Ayala Bohorquez jaayala@ucatolica.edu.co  Proyecto Integrador (1er semestre)

German Mauricio Barrera Gutierrez gmbarrera@ucatolica.edu.co

Proyecto Integrador (1er semestre)

Formulación y Evaluación de Proyectos

Evaluación financiera

Cristian Danilo Ramirez Vargas cdramirezv@ucatolica.edu.co

Mecánica de sólidos y laboratorio

Análisis estructural y laboratorio

Estructuras metálicas

Viviana Astrid Duarte 

Rodrigo Adolfo Gutierrez Garcia

Oscar Raul Pinto Celis

Oscar Antonio Vaca Velandia

orpinto@ucatolica.edu.co
Gerencia de Proyectos 

Proyecto integral

oavaca@ucatolica.edu.co

Sistemas de Gestión: PMI, PmBok, BIM, Lean 

Construction, Supervisión e Interventoría 

Proyecto integrador EGO 

Liliana Marcela Rojas Troncoso

Mario Sebastían Aranguren

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA

VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2024-1

UNIDAD ACADÉMICA: INGENIERÍA CIVIL

Pablo Andres Cubides Guerrero permanenciacivil@ucatolica.edu.co Coordinador de Permanencia Estudiantil
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